

# SŁOWO

Wilno, Sobota 21-go lutego 1925

PRENUMERATA miesięczna z dostarczeniem do domu oraz z przesyłką pocztową 8 złote, zagranicą 6 złotych. Konto czekowe w Pocztowej Kasie Oszczędnościowej Nr 80.259  
Cena pojedynczego N-ru 15 groszy.

Redakcja i administracja Ad. Mickiewicza 4. Tel. 228, otwarta od 9 do 3. Tel. drukarni 262.

OPŁATA OGŁOSZEŃ. Wiersz 10 linijekowy na str. 2-iej i 3-iej 30 gr., za tekstem 10 groszy.—Kronika reklamowa lub nadesłane 40 gr. W N-rach świątecznych i na prowincji o 25 proc. drożej.

## ZAWIADOMIENIE.

### W ciągu dni najbliższych „SŁOWO“

znacznie zwiększy swój rozmiar i ukazywać się będzie w objętości 8 stronnic druku codziennie.

Zwiększona objętość pisma i, co zatem idzie, powiększone i urozmaicone działy: redakcyjny, informacyjny i reklamowy, wzbudzą słuszną zainteresowanie wśród największych mas czytelników.

Na powyższe zwracamy szczególną uwagę firm handlowo-przemysłowych i W. Panów ogłaszających się, gdyż

**jedynie ogłoszenie zamieszczone w „Słowie“**

przyniesie może stokrotny zysk inserentem.

Ogłaszajcie się w „Słowie“.

**DZIAŁ REKLAMOWY „SŁOWA“**

Mickiewicza 4. Tel. 228.

## W stulecie urodzin Jokaya.

Literatura, będąca zazwyczaj wyrazem uczuć i nastrojów, w niektórych sytuacjach staje się surogatem czynu, a dzieje się to wówczas, gdy naród rozwinięty politycznie lecz skrepowany ma przed sobą zamkniętą drogę czynu. Wówczas literatura staje się wyrazem pragnień i dążeń, które nie mogą się w czyn przyobiec; zajmuje się problemami politycznymi, lub przynajmniej w formie artystycznej przyobleka niezaspokojone, powstrzymane przemocą pragnienia, przyczyniając się tem samem do ich przechowania dla późniejszych pokoleń. Prawdę tę stwierdza literatura polska XIX wieku, ale poza polską wymownym przykładem tego rodzaju jest i literatura węgierska. Naród węgierski, mający swe stare państwo, swój parlamentaryzm, jeden z najstarszych w Europie, i — podobnie jak Polska — świetne tradycje historyczne wschodniego przedmurza chrześcijaństwa, po roku 1848, w którym w szeregu węgierskich walczyli Bem i Dębiński, dostał się pod rządy centralistyczne austriackie, mszczące się na narodzie węgierskim za rok 1848, dążąc do rozbięcia politycznej jedności państwa węgierskiego, zgermanizowania kraju i przekształcenia go w szereg austriackiej prowincji. Narodowi węgierskiemu pozostał tylko bierny opór, którym istotnie po mistrzowsku potrafił się bronić w owym czasie wobec rządów austriackich. Rząd austriacki usiłował sprzedawać dobra koronne węgierskie; żaden Węgier dóbr takich nie chciał kupić; obcy przybysz, któryby je kupił, systematycznym bojkotem zostawał zmuszony do opuszczenia kraju. W owym czasie powstała liga tulpanów, której członkowie nie kupowali żadnych wytworów przemysłu austriackiego i niemieckiego, zadawałnając się ohooby najskromniejszymi wyrobami swego, bardzo jeszcze wówczas mało rozwiniętego, przemysłu węgierskiego i t. d. Tak doczekali się Węgrzy roku 1867, kiedy Austria zmuszona została wypadkami uznać państwowość węgierską, a cesarz Franciszek Józef I koronował się jako król węgierski.

Dokładny obraz tych przeżyć narodu węgierskiego znajdujemy w pismach Jokaya, którego urodzin stuletnią rocznicę Węgry obchodzą onegdaj. Mamy tam i wspomnienie walk, które prowadzili książęta siedmiogrodzcy przeciwko Habsburgom, starającym się ideą państwową węgierską podporządkować swej polityce dynastycznej (prowadzonej zresztą na wzór ówczesnej polityki dynastycznej innych monarchów); mamy tam obrazy z wojen tureckich w czasie, gdy na zamku budzińskim rezydowali baszowie tureccy, i, wresz-

cie, mamy obrazy tego oporu, który naród węgierski stawiał rządowi centralistycznemu austriackim po r. 1848.

W obecnej chwili Węgry zachowały wprawdzie formalnie swą niepodległość, ale zostały okrojone gorzej, niż je usiłował okroić rząd austriacki po r. 1848. Koło trzech milionów Węgrów zostało oderwanych od ojczyzny; traktat w Trianon zmusił je do redukcji armii, polityka Małej Ententy okrzyła Węgry, a Czechy naruszyły niezawisłość państwa węgierskiego, zmuszając Węgrów pod groźbą interwencji zagranicznej do złożenia z tronu swego koronowanego króla Karola. Jednym słowem położenie obecne Węgier nie jest chyba lepsze, niż było pod rządami austriackimi po r. 1848. Można się spodziewać, że sytuacja ta znajdzie swój obraz we współczesnej literaturze węgierskiej, ale tu spotyka nas niespodzianka: zamiast literatury belletrystycznej rozwija się na Węgrzech gorączkowa praca dyplomatyczna i polityczna nad skonsolidowaniem państwowości węgierskiej w nowych warunkach.

Franciszek Bossowski.

## SEJM I RZĄD.

Jeszcze okólnik o zgromadzeniach.

WARSZAWA, 20.II. (tel. wł. — Słowa). Wiadomość podana przez niektóre pisma o poddaniu się do dymisji podsekretarza stanu Smólskiego z powodu znanego okólnika o zgromadzeniach poselskich, jak się okazuje, jest pozbawiona całkowicie podstaw. Sprawa okólnika załatwiona zostanie kompromisowo pomiędzy min. Ratajskim Thugutem i Smólskim. Roli pośrednika, podjął się premier Grabski.

Choroba premiera Grabskiego.

WARSZAWA, 20.II. (tel. wł. — Słowa). Dziś prem. Grabski zachorował i nie opuszcza łóżka. Wszystkie audjencje zostały odwołane. Choroba nie jest groźna i za kilka dni premier powróci do pracy.

Powodzenie pożyczki polskiej w Ameryce.

WARSZAWA, 20.II. (Pat. Przedstawiciel grupy banków amerykańskich, która sfinansowała pożyczkę dla Polski p. Clarence Dillon przesłał na ręce p. prezesa Rady ministrów Wł. Grabskiego depesze treści następującej: „Milo mi jest zawiadomić Waszą Excelencję, iż pożyczka dla Rzeczypospolitej Polskiej natrafiła na bardzo przychylnie przyjęcie przez publiczność amerykańską i jest uważana za najdogodniejszą operację finansową w ostatnich miesiącach. Pożyczka świadczy, iż publiczność amerykańska docenia znaczenie Polski oraz wybitny postęp, który zrobiła pod Pańskim kierownictwem. Jestem bardzo wdzięczny za niezamordowaną współpracę Waszej Excelencji, gdyż bez niej pożyczka

nigdy nie byłaby tak świetnie ulokowana. Clarence Dillon“.

Dyskusja nad ustawą wyłączeniową odłożona.

WARSZAWA 20.II (Pat.) Sejmowa komisja reform rolnych w pierwszym punkcie porządku dzisiejszego dokonała wyboru referenta rządowego projektu noweli do ustawy 1920 roku w sprawie wykonania reform rolnych. Zostały zgłoszone trzy kandydatury: pos. Makulskiego PSL, Poniatowskiego Wyzwol. i Bitnera Ch. D. W głosowaniu 18-tu głosami powierzono referat pos. Makulskiemu. Następnie komisja miała przystąpić do dalszych obrad nad projektem ustawy klubu Wyzwolenia w sprawie wykonania reformy rolnej.

Jednakże p. minister reform rolnych zabrał głos i prosił o wzięcie za podstawę do dyskusji projektu rządowego. Przeciwno powyższemu wypowiedzieli się posłowie Sanojca i Malinowski z Wyz. Wówczas pos. Staniszkis ZLN zaproponował aby kwestję decyzji co do tego, który z projektów ma być podstawą w dyskusji odłożyć do czasu wysłuchania referatu posła Makulskiego o projekcie rządowym, co będzie miało miejsce już na posiedzeniu wtorkowym. Propozycję tę przyjęto.

Debata nad konkordatem we wtorek.

WARSZAWA, 20.II. (Pat.) Sejmowa komisja spraw zagranicznych prowadziła dalszą dyskusję nad expose p. ministra spraw zagranicznych. Przemawiali posłowie Kozłeki, ZLN, Stroński CH.N. Rudziński Wyzw. i Reich (K. Żyd.) Dyskusji nie ukończono. Sprawa konkordatu będzie przedmiotem obrad połączonych komisji spraw zagranicznych i konstytucyjnej na specjalnym posiedzeniu, wyznaczonym na wtorek przyszłego tygodnia.

Skreślenie etatów policji.

WARSZAWA, 20.II (Pat.) Sejmowa Podkomisja Budżetowa (Polityczna) obradowała w dalszym ciągu nad budżetem M-wa spraw wewnętrz. Zgodnie z wnioskami referenta przyjęto cały dział policji państwowej, przyczem oszczędności poczynione w tym dziale osiągnęły kwotę 3 i pół miliona zł. Z ważniejszych zmian wymienić należy skreślenie 3 etatów policji granicznej i 250 etatów policji wewnętrznej. Ponadto podwyższone pożyczkę przeznaczoną na wykształcenie policjantów z pół miliona na 1 ml. 15 tys. zł.

## Nad Bałtykiem.

Rozwiązanie dwóch organizacji politycznych.

Decyzją sądu w Rydze zostały zawieszona dwie organizacje polityczne. Łotewski klub narodowy i związek sportowy robotników w związku z zajęciami na ulicach Rygi w ubiegłą niedzielę. Zawieszenie obu organizacji ma charakter prowizoryczny. Sprawa obu związków i zajęć niedzielnych w najbliższym czasie będzie rozpatrzona przez sąd. Niedzielne zaburzenia odbyły się głośnym echem w Sejmie. W kołach socjalistycznych krąży wersja o rychłym kryzysie ministerjalnym, który nastąpi mimo uchwalonego onegdaj wotum zaufania premierowi Celminsowi, wobec kategorycznej odmowy mieńszewików w sprawie poparcia obecnego rządu.

## Konflikt niemiecko-rumuński.

BUKARESZT, 20.II. (Pat.) Wczoraj w ministerstwie skarbu odbyła się konferencja w celu zbadania sytuacji, wywołanej oświadczeniem niemieckiego ministra spraw zagran. Stressemana. Postanowiono ogłosić rumuńską księgę zieloną, zawierającą wszystkie dokumenty dotyczące konfliktu gospodarczego niemiecko-rumuńskiego. Stwierdzono również, że gospodarze zarządzenia rządu rumuńskiego są zgodne z ustrojem Rumunii, oraz z prawami wynikającymi z traktatów pokojowych. Do tej chwili nie podjęto jeszcze żadnych zarządzeń w związku z zapowiedzianymi represjami. W Rumunii podkreślają, że zarządzenia te będą czysto gospodarcze i zupełnie pozbawione charakteru politycznego. O wydaleniu obywateli niemieckich niema mowy.

## TELEGRAMY.

Rozbrojenie na morzu.

WASZYNGTON, 20.II. (Pat.) „United Press“ podając pewne szczegóły o waszyngtońskiej konferencji w sprawie rozbrojenia na morzu zaznacza, że Francja jest przeciwna udziałowi Niemiec w konferencji, ponieważ Niemcy nie reprezentują większej siły morskiej.

Sahm stara się o pożyczkę.

GDANSK, 20.II. (Pat.) Według doniesień prasy gdańskiej z Londynu, przybył tam prezydent senatu gdańskiego Sahm, który podjął rokowania z przedstawicielami londyńskich kół finansowych w sprawie pożyczki dla Gdańska. Sahm miał również odbyć wczoraj konferencję z miarodajnymi czynnikami w Lidze Narodów.

Austria i Niemcy.

BERLIN, 20.II. (Pat.) W toku obrad nad dodatkowym przedłożeniem w sprawie niemieckiego i austriackiego układu handlowego oświadczył minister spraw zagranicznych Stresseman, że układ ma charakter tylko prowizoryczny. Powitałbym z zadowoleniem chwilę, w której wogóle mury graniczne państwa między Niemcami, a Austrią, mówił minister. Spodziewam się, że będą mogły uczynić wszystko, dla uwydatnienia jedności uczuć między obu narodami i w dziedzinie ustawodawstwa.

Suleg w Gdańsku.

GDANSK, 20.II. (Pat.) Dziś wypadł tu obfity śnieg.

Szczęśliwy kraj..

LONDYN, 20.II. (Pat.) Przy otwarciu parlamentu Nowej Fundlandji rząd oświadczył, że finanse znajdują się w tak korzystnym położeniu, że cło na mięso i naftę będzie mogło być zniesione.

Dymisja gabinetu Marxa.

BERLIN, 20.II. (Pat.) Sejm pruski odrzucił wniosek stronnictw rządowych, wyrażający rządowi zaufanie 221 głos, przeciwko 218. Premier Marx oświadczył, że gabinet podaje się do dymisji.





# PRZETARG

na majątki rolne znajdujące się w administracji państwowej.

Wydział Rolnictwa i Weterynarii Urzędu Delegata Rządu w Wilnie, ogłasza niniejszym przetarg na wydzierżawienie niżej wymienionych majątków rolnych.

L/p.	NAZWA MAJĄTKU	GMINA	Najbliższa stacja kolejowa i odległość w km.	OBSZAR w Hektarach				Ilość budynków	Ilość cent. metr. żyta rocznie od której rozpocząć się licytacja	Wysokość wadium w złot.	Termin dzierżawy.
				Ornej	Łąk	Innych	Ogółem				

Powiat Święciański (Przetarg w Starostwie w Święcianach 18 marca 1925 r. o godz. 12-ej).

1	m. Dubrowiany (osrodek)	Świrska	Łyntupy, 32 km.	89,92	53,23	51,78	189,91	19	120	500	6 lat
2	Folw. Stańczyki	Świrska	Łyntupy, 16 km.	21,58	9,93	62,16	93,67	6	24	100	6 lat
3	m. Bojarele	Klemieliska	Podbrodzie, 8 km.	23,22	2,18	65,27	90,67	17	20	100	6 lat
4	m. Druściłany.	Michałowska	N. Święciany, 4 km.	79,96	88,23	65,85	183,54	10	99	400	6 lat

Powiat Oszmiański (Przetarg w Starostwie w Oszmianie 18-go marca o godz. 10-ej).

5	Młyn Daukszyski.	Polańska	Soły, 15 km.	1	1	3	5	2	40	200	1 rok
6	Zusim-Lazaratorja	Obręb m. Oszmiany	Oszmiana, 17 km.	—	1,50	28,50	30	—	17	60	6 lat
7	Folw. Święty-Duch	"	Soły, 15 km.	2,50	3	22,50	28	—	8,0	30	6 "
8	Folw. Plebańce	Holszańska	Zalesie, 17 km.	32	8	23,00	63	4	35,0	150	6 "
9	Grunta przy młynie.	Dziewieniska	Bieniekonie, 26 km.	15	12	24,00	51	—	30,0	120	6 "

Powiat Wileńsko-Trocki (Przetarg w Starostwie w Wilnie 20 marca o godz. 11-tej).

10	Folw. Burbiszki	W. Wilno	m. Wilno, 3 km.	42,97	4,21	2,41	49,59	10	72	750	6 lat
11	" Legaciszki	Mejszagolska	m. Wilno, 24 km.	53,35	11,51	13,42	78,28	6	50	200	3 "
12	" Nowe-Strojenie	Turgielska	m. Wilno, 35 km.	44,50	4	4,5	53	4	60	240	3 "
13	" Nowe-Angieliki	Rudziska	Rudziszki, 8 km.	129	10	92,16	171,16	—	75	240	3 "
14	" Rojstele.	Rudomińska	m. Wilno, 8 km.	20	14	13	47	5	30	120	1 rok
15	Młyn Skorbuclany razem ze stawem	Landwarowska	m. Wilno, 18 km.	—	—	3,25	3,25	2	16	50	1 "
16	Folw. Rzesza-Gulbiny	Rzeszańska	m. Wilno, 12 km.	95,12	22,06	29,80	146,98	5	80	320	3 lata
17	" Wiktoryzki	Rzeszańska	m. Wilno, 14 km.	98,97	17,99	31,93	148,89	5	62	240	3 "
18	" Żurowo	W. Wilno	m. Wilno, 4 km.	44	4,5	15,5	64	6	56	500	3 "
19	Maj. Antowil	Niemeńczyńska	m. Wilno, 15 km.	90,66	2,94	192,37	300,31	9	88	350	3 "

Reflektanci winni złożyć w odpowiednim Urzędzie Starościńskim do dnia przetargu w zapieczętowanych kopertach oferty opłacone stemplem. W ofercie należy wymienić: 1) Imię i nazwisko, oraz miejsce zamieszkania (adres) ofertanta 2) Zadeklarowany roczny czynsz dzierżawny w cent. żyta, 3) Deklarację treści następującą: „Ja niżej podpisany oświadczam, że zapoznałem się z wydzierżawianym majątkiem na miejscu, z warunkami przetargu na dzierżawę majątku (wymienić nazwę), a także z warunkami umowy dzierżawnej i zobowiązuję się wszystkie te warunki wykonać”.

Do oferty winno być dołączone: Dowód złożenia w Kasie Skarbowej do depozytu Pana Delegata Rządu w Wilnie wadium licytacyjnego w wysokości wskazanej w wyżej podanym wykazie.

Bliższe warunki dzierżawne są do przejrzania w Wydziale Rolnictwa i We-

terynarii w Wilnie (gmach Delegatury, plac Marji Magdaleny Nr 2) i wyżej wymienionych Urzędach Starościńskich.

Komisja przetargowa zastrzega sobie prawo: po przejrzaniu ofert dopuszczenia do przetargu ustnego z liczby osób składających oferty tylko kandydatów uznanych przez siebie za odpowiednich, oraz po przetargach ustnych prawo wyboru kandydata na dzierżawcę niezależnie od wysokości zaoferowanej tenty dzierżawnej.

Komisji przetargowej przysługuje prawo według swego uznania wycofania z listy licytacyjnej tych lub innych obiektów rolnych.

Reflektant, który utrzymał się przy przetargu, winien wadium licytacyjne w przeciągu 10 dni od dnia przetargu uzupełnić do wysokości wymaganej kaucej, t. zn. 50 proc. zadeklarowanej rocznej tenty dzierżawnej.

Artystyczne Polskie Kino „JUTRZENKA”  
Wielka 64.

DZIS! Spieszcie zobaczyć, — takiego potężnego programu jeszcze nie było i nie będzie. Rewja Humoru, Satyry, Śmiechu, Dowcipu, Pogody i Wesoleń, ponieważ przybyli jednocześnie: Najwięksi Komicy Świata we własnych osobach CHARLIE CHAPLIN Saff i Coll ze swymi generalnymi sztabami niezrównanych komików. **Charlie Chaplin piecze chleb** bezustanny huragan śmiechu w 4-oh duż. aktach i **Seffowska przygoda kąpielowa** śmiech do łez w 2-oh duż. aktach. Nad program: **Niezrównany i Niezwycięzony bokser i sportowiec** Sensacyjno Amerykański dramat w 7-ach z życia poszukiwaczy złota w białostajnych puszczech Alaski.

Żelazny kapitan

**FOSFATYNA FALIERA**

NAJLEPSZY POKARM dla DZIECI  
SMACZNY I WZMACNIĄCY  
Niezbędny podczas odciążania od pierś i w okresach rośnięcia.  
Ułatwia ząbkowanie i zapewnia prawidłowy rozwój kości.  
Niezaprzana odżywka dla matek i rekonwalescentów.  
ZADAJCIE SŁYNNEJ MARKI FOSFATYNY FALIERA  
Występowanie się naśladownictwo.  
Paryż, 6 rue de la Tacherie.



**SPÓŁDZIELNIA ROLNA**  
Kresowego Związku Ziemi  
Zawalna Nr 1, telef. 1-47.

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI:

Zakup i sprzedaż produk. rolnych.

Sklepy detaliczne:

Uniwersytecka 1, Mickiewicza 20,  
Kalwaryjska 1, Portowa 22.

WŁASNE PIEKARNIE

ze sprzedażą detaliczną w sklepach.

Skład paszy

Sprzedaż detaliczna: owsa, otrąb,  
siana, słomy.

Dostawy rządowe

Pośrednictwo między producentami  
rolnymi a instytucjami państwowymi  
w dostawie produktów rolnych.

Składy przy bocznicę kolejowej:

Róg ul. Targowej i Szkaplernej  
Telefon 4-62.

Własny tabor przewozowy.

ZADAJCIE WSZĘDZIE  
najlepsze HOLENDERSKIE

**KORFF'S**  
**CACAO**

w oryginalnym opakowaniu.

ARTRETYZM, REUMATYZM

ichias, podagrę, otyłość, dychawicę  
sercową i t. p.

leczy skutecznie i szybko jedynie

„PIPERAZINA MUSUJĄCA”

A. Kozłowskiego.

Żądać wszędzie tylko z firmą „A. Kozłowski”.

Skład główny:

Warszawa, Bojuena 1. Apteka.

Na prowincję wysyłamy za zaliczeniem pocztowym natychmiast po otrzymaniu zamówienia.



Przedstawicielstwo  
na Wileńszczyznę  
wszechświatowo znanej  
fabryki maszyn do szycia

**G. M. PFAFF**

otrzymano nowy trans-  
port maszyn.

Ceny fabryczne.

Wilno, Trocka 20. E.  
Wollner.

Doktor

Kobieta lekarz

**D. Zeldowicz, Dr. Zofia Zeldowicz**

Przyjęcie 9-11-5-8-10 i 12-5 Cher. kobiece oraz  
spec. weneryczne, moczopłciowe i  
skórne.

Ul. Mickiewicza Nr. 24 (ob. hot. „Bristol”).

Śpiesznie do sprzedania

**DOM** z ogrodem  
owoc., stud-  
nią betonową i stajnią  
murowaną na bardzo do-  
god. warunkach w Zwie-  
rzyńcu. Dowiedz, się: ul.  
Stara 14. m. 2.

Dr. W. Legiejko

Choroby wewnętrzne.  
(Spec. płuc i żółdka).  
Przyjmuje od 9-11,  
6 1/2-7 1/2 w., ul. Mickie-  
wicza 21 m. 1. W. Z. T.  
Nr 17.

AKUSZERKA

**W. Smiałowska**

Przyjmuje od godz. 9 do  
godz. 19. Mickiewicza  
46 m. 6.

Miłosierdziu czyteln-  
ków naszych poleca-  
my obficie chorego  
obeznaneżonego liczną  
rodziną A. Y.

Zgub. książ. wojsk.  
wyd. przez P. K. U.  
Wilno na im. Stanisława  
Wysokiego, zam. w zaśc.  
Osiekta gm. Rzeszańskiej  
unięważnia się.

Stenografji wyucza  
listownie,  
szybko, jaknajdokładniej  
(gwarancja) Instytut Ste-  
nograficzny, Warszawa,  
Mokotowska 39. Żądajcie  
obeznanych bezpłatnych  
prospektów.

Dr. Popilski.

Choroby skórne i wene-  
ryczne. W. Pohlanka  
2, róg Zawalnej, 10-11  
5-7 godz.

Miłosierdziu czyteln-  
ków naszych poleca-  
my obficie chorego  
obeznaneżonego liczną  
rodziną A. Y.

Zgub. pugłares zaw. lo-  
sowa kwity V-ej kl.  
lot. Państw. za N.M. 16973  
i 16980 i paszport niem.  
za Nr 90720 wyd. 1916 r.  
na imię Szawela Zaka.  
Proszę o łask. zwrot  
w/g adr. W. Stefańska  
14, m. 8.

Zgub. książ. wojsk.  
wyd. przez P. K. U.  
Wilno na im. Stanisława  
Wysokiego, zam. w zaśc.  
Osiekta gm. Rzeszańskiej  
unięważnia się.

Skrada. kartę odrocz-  
nia, wyd. przez P.  
K. U. — Wilno, na im.  
Alfonsa Strawińskiego,  
zam. przy ul. Nowo-  
gródzkiej 11 — unięważ-  
nia się.

POSZUKUJE POSADY  
KUCHARKI. Posła-  
dam długoletnią prak-  
tykę oraz liczne referen-  
cje osobiste i pisemne  
Oferty nadsyłać: ul. Sty-  
czniowa d. Nr. 3 m. 14,  
dla Aleksandry.

## Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Wilnie  
Antoni Sitarz, zamieszkały w Wilnie, przy ul. S-ta  
Michalskiej Nr. 8 zgodnie z art. 1030 U. P. C. ob-  
wieszcza, iż w dniu 21 lutego 1925 r. o godz. 10 ra-  
no w Wilnie przy sątku Kowalskim Nr. 18 odbędzie  
się sprzedaż z licytacji publicznej majątku racho-  
wego Spółki Akcyjnej „Polchemja” składającego się  
z mydła, oszacowanego na sumę zł. 1100.

(-) Komornik sądowy A. Sitarz.

Chora na raka 50-  
letnia kobieta bez  
ładnej pomocy bła-  
gą litosłowych o pomoc  
na podróż do War-  
szawy gdzie musi dla  
ratowania życia pod-  
dać się operacji.  
Ofiary przyjmuje Ad-  
ministracja „Słowa”  
dla T. S.